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DARBA REZULTĀTI 

Sūtītājs: Padomes Ģenerālsekretariāts 

Saņēmējs: delegācijas 

Iepr. dok. Nr.: 10000/23 FISC 106 ECOFIN 548 

Temats: Rīcības kodeksa jautājumu grupa (uzņēmējdarbības nodokļi)  

– Padomes secinājumi (2023. gada 16. jūnijs) 
  

Pielikumā ir pievienoti Padomes secinājumi par Rīcības kodeksa jautājumu grupas 

(uzņēmējdarbības nodokļi) panākto progresu, kurus Padome apstiprināja 3957. sanāksmē 

2023. gada 16. jūnijā. 
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PIELIKUMS 

 

Padomes secinājumi 

par Rīcības kodeksa jautājumu grupas (uzņēmējdarbības nodokļi) panākto progresu 

Zviedrijas prezidentūras laikā 

 

Padome: 

1. ATZINĪGI VĒRTĒ pozitīvo ietekmi, ko rīcības kodekss un grupas darbs ir radījis kaitīgas 

nodokļu prakses samazināšanā un preferenciālu nodokļu režīmu skaita kritumā gan 

Savienības, gan pasaules mērogā; 

2. Atzinīgi VĒRTĒ progresu, ko Rīcības kodeksa jautājumu grupa panākusi Zviedrijas 

prezidentūras laikā, jo īpaši attiecībā uz paziņojumiem par stāvokļa saglabāšanu un 

atcelšanu, un to, ka 2023. gada februārī tika pārskatīts ES saraksts ar jurisdikcijām, kas 

nesadarbojas, kā arī darbu pie ES saraksta veidošanas procesa turpmākas stiprināšanas; 

3. APSTIPRINA grupas ziņojumu, kas izklāstīts dokumentā 9875/23 + ADD 1–5; 

4. APSTIPRINA progresu, ko grupa panākusi stāvokļa saglabāšanas un atcelšanas paziņojumu 

izvērtēšanā, un LŪDZ grupu turpināt pārraudzīt stāvokļa saglabāšanu un to, kā tiek īstenota 

atcelšana; APSTIPRINA individuālo pasākumu faktiskās ietekmes izvērtējumus, par kuriem 

vienojusies grupa, un LŪDZ grupu turpināt uzraudzīt individuālos pasākumus; 

5. AICINA grupu turpināt efektīvu dialogu ar jurisdikcijām un uzraudzīt, lai jurisdikcijas 

turpinātu attiecīgi pildīt savas saistības un, ievērojot saskaņotos termiņus, atbilstu ES 

sarakstu veidošanas kritērijiem; 
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6. Jo īpaši ATZINĪGI VĒRTĒ progresu, ko panākušas jurisdikcijas, kas paredzētajā termiņā 

pabeigušas ārvalstu izcelsmes ienākumu atbrīvojuma režīma (FSIE) reformu, kā arī 

pastāvīgo dialogu ar dažām citām jurisdikcijām, kuras pašlaik reformē savu FSIE režīmu, lai 

reformas tvērumā iekļautu ārvalstu izcelsmes kapitāla pieaugumu; tāpat ATZINĪGI VĒRTĒ 

progresu, kas panākts ar jurisdikcijām, kas neiekasē nodokļus vai iekasē tikai nenozīmīgus 

nodokļus, saistībā ar 2.2. kritērijā noteikto ekonomiskās būtības prasību īstenošanas 

uzraudzību, kā arī ar attiecīgajām jurisdikcijām, kuras skar BEPS apkarošanas minimālā 

standarta īstenošana attiecībā uz pārskatu sniegšanu par katru valsti atsevišķi (CbCR) 

(3.2. kritērijs), kā arī informācijas automātiskas apmaiņas īstenošana (AEOI) (1.1. kritērijs) 

un informācijas apmaiņa pēc pieprasījuma (1.2. kritērijs); 

7. AICINA grupu turpināt darbu, kura mērķis ir faktiskās īpašumtiesības iekļaut kā ceturto 

nodokļu pārredzamības kritēriju; 

8. AICINA grupu, ievērojot pieņemtās pamatnostādnes, turpināt darbu, izvērtējot to, kā 

dalībvalstis piemēro aizsardzības pasākumus nodokļu jomā attiecībā uz jurisdikcijām, kas 

nesadarbojas, un ziņot Padomei par turpmāku progresu šajos jautājumos; 

9. ATZINĪGI VĒRTĒ grupas ziņojumā izklāstīto grupas darbu pie ES saraksta turpmākas 

pastiprināšanas, tostarp pie ES saraksta ģeogrāfiskā tvēruma iespējamas paplašināšanas pēc 

iespējas drīzāk; LŪDZ darba grupu turpināt šo darbu un ziņot Padomei par turpmāko 

progresu šajās jomās; 

10. AICINA grupu ziņot Padomei par Spānijas prezidentūras laikā paveikto. 

 


		2023-06-20T14:55:34+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



